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dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu rtg z ramieniem C, znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.48.2024 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 1 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem  

C z płaskim panelem pracujący w technice fluoroskopii ciągłej? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem  

C,  który posiada wielkość ogniska 0,033 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wymaga „wielkość ogniska max  

45 mikronów”, więc parametr wielkość ogniska 0,033 mm mieści się w wymaganym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 7, 8 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który posiada zakres napięć 40-80 kV oraz zakres prądów 0,02-0,16 mA? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

1) Zamawiający dopuszcza zakres napięć 40-80 kV;  

2) Zamawiający wymaga „zakres prądów min. od 0,040 do 0,160 mA”, więc 

parametr zakres prądów 0,02-0,16 mA mieści się w wymaganym zakresie. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 10-11 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG  

z ramieniem C,  który posiada fluoroskopię ciągłą? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 5 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 12 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który posiada tryb CINE 25 p/s? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy 

Załącznika nr 2 do SWZ pkt 12.  

 

Pytanie nr 6 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 13, 15 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG  

z ramieniem C,  który posiada detektor płaski o wymiarze 15 cm x 15 cm oraz  rozdzielczości 

1536 x 1532? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 19-24 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG  

z ramieniem C o wadze wózka z ramieniem C 220 kg, wolnej przestrzeni 34 cm, głębokości 

łuku 46 cm, rotacji na osi pionowej 366⁰, rotacji bocznej 380⁰ i zakresie ruchu orbitalnego 

120⁰? 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

1) W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika  

nr 2 do SWZ pkt 19; 

2) W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika  

nr 2 do SWZ pkt 20; 

3) W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika  

nr 2 do SWZ pkt 21; 

4) Zamawiający nie dopuszcza aparatu rtg z ramieniem C o rotacji na osi pionowej 

366º - wymogi zgodnie z SWZ; 

5) Zamawiający wymaga „rotacja boczna (Wig-Wag) min. 310º”, więc parametr 

rotacja boczna 380º mieści się w wymaganym zakresie; 

6) Zamawiający nie dopuszcza aparatu rtg z ramieniem C o zakresie ruchu 

orbitalnego 120º - wymogi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 30 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który nie posiada zintegrowanego oświetlenia LED pola operacyjnego? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis 

Załącznika nr 2 do SWZ pkt 30. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 32 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który posiada czas rozruchu 2 min? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis 

Załącznika nr 2 do SWZ pkt 32. 
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Pytanie nr 10 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 40 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który posiada ilość obrazów na sekundę w rejestracji video 25 fps? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis 

Załącznika nr 2 do SWZ pkt 40. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ: 

Pkt. 44 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem 

C,  który posiada wskaźnik laserowy od strony tuby? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis 

Załącznika nr 2 do SWZ pkt 44. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy pkt 46: 

Prosimy o wydłużenie terminu wykonanie projektu ochrony radiologicznej i dostarczenie  

go Zamawiającemu, z pierwotnych 10 dni roboczych do 30 dni roboczych (licząc od daty 

zawarcia umowy oraz przekazania Wykonawcy stosownej dokumentacji od Zamawiającego). 

Pragniemy zwrócić uwagę, że do wykonania przedmiotowego projektu potrzebne  

są informacje oraz dane które są w posiadaniu Zamawiającego (rzuty stosownych 

pomieszczeń, informacje nt materiałów z których wykonane są ściany i stropy sali, informacje 

nt stolarki okiennej i drzwiowej, informacje nt wentylacji itd.), a więc termin wykonania 

projektu ochrony radiologicznej w dużej mierze zależy od współpracy z Zamawiającym. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje 

zapisy: 

1) Załącznika nr 2 do SWZ pkt 46; 

2) Załącznika nr 3 do SWZ - §4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Wykonawca 

zobowiązuje się do dostarczenia projektu ochrony radiologicznej w terminie  

20 dni roboczych od daty zawarcia umowy oraz dostarczenia ankiety 

teletechnicznej (wzór – Załącznik nr 8 do SWZ) w terminie 10 dni roboczych  

od daty zawarcia umowy.” 

 

Pytanie nr 13 dotyczy pkt 46: 

Prosimy o wskazanie konkretnego pomieszczenia/pomieszczeń których ma dotyczyć 

wykonanie przedmiotowego projektu osłon stałych 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zintegrowany Blok Operacyjny, III piętro, Sale 

Operacyjne Ortopedii. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy §3 pkt 2 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni  

od dnia daty otrzymania faktury VAT. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. Ustawa z dnia 8 marca 2013r.  

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych  

(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1790) dopuszcza 60 dniowy termin płatności, gdy dłużnikiem jest 

SP ZOZ (art. 8 ust. 2 – Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać  
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30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, 

potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, 

w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin ten 

nie może przekraczać 60 dni.), a zgodnie z art. 13 przywołanej ustawy postanowienia 

umowne wyłączające lub ograniczające ustawowe uprawnienia wierzyciela lub 

obowiązki dłużnika są nieważne. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.1 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary do 0,2%  ceny brutto umowy  

w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy sprzętu, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 

1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego sprzętu 

medycznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy §3 pkt 2 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni  

od dnia daty otrzymania faktury VAT. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.1 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kary do 0,2%  ceny brutto umowy  

w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy sprzętu, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 

1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego sprzętu 

medycznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.3 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do wysokości 0,2% ceny brutto umowy,  

w przypadku nie dostarczenia sprzętu zastępczego zgodnie z §5 ust. 12 z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.4 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do wysokości 0,2% ceny brutto umowy  

w przypadku niewykonania planowanego przeglądu okresowego z przyczyn leżących  

po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia, licząc od daty planowanego terminu 

przeglądu do dnia jego wykonania (pierwszy przegląd: zgodnie z zaleceniami producenta). 
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Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SWZ bez zmian. 

  

Pytanie nr 18 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.5 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do wysokości 0,2% ceny brutto umowy w przypadku 

niewykonania testów specjalistycznych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy 

dzień opóźnienia, licząc od daty planowanego terminu wykonania testów do dnia ich 

wykonania. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy umowy: 

Dotyczy treści umowy § 6 pkt 1.6 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do wysokości w wysokości 0,5 % ceny brutto 

umowy, w przypadku niedostarczenia dokumentów o których mowa w §4 ust 2 lub §4 ust  

3 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia, licząc od upływu 

terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów; 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Jednocześnie Zamawiający przekazuje treść Załącznika nr 2 do SWZ  

po modyfikacji. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  
 

 

 

 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 


